ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ № 146/15

«05» мая 2016 г. г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления – начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 146/15, возбужденное в отношении индивидуального предпринимателя Склярова Р.Б. (ИНН:0278111063) по факту рассылки smsсообщений заявителя +»...»OT отправителя на номер буквенным идентификатором: «moscross.ru», через sms-центр:+»...,», 26.10.2015г г. в 11:00 текста следующего содержания: «Кроссовки Nike, Adidas доставка курьером! moscross.ru «..» с признаками нарушения ч. 1 ст. 18 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»), согласно которой распространение рекламы по сетям электросвязи, в том числе посредством использования телефонной, факсимильной, подвижной радиотелефонной связи, допускается только при условии предварительного согласия абонента или адресата на получение рекламы,

УСТАНОВИЛА:

В адрес ИП Склярова Р.Б. направлялись: Определение о возбуждении дела от 25.12.15г, Определение об отложении дела от 26.02.16г., Определение об отложении дела от 01.04.16г. Данные документы возвращены ФГУП «Почта России» в адрес Новосибирского УФАС России по причине истечения срока хранения почтового отправления.

На основании пункта 30 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, рассмотрение дела в отсутствие сторон возможно лишь в случаях, если имеются данные об их своевременном извещении о месте и времени рассмотрения дела и если от них не поступило мотивированное ходатайство об отложении рассмотрения дела или указанное ходатайство не удовлетворено антимонопольным органом.

05.05.2016г. Комиссия Новосибирского УФАС России, рассмотрев материалы настоящего дела, пришла к выводу о необходимости установить местонахождение ИП Склярова Р.Б. На основании изложенного, и в соответствии с абзацем 4 пункта 35 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

Рассмотрение дела № 146/15 приостановить до момента установления местонахождения лица, в чьих действиях содержатся признаки нарушения Закона «О рекламе» - ИП Склярова Р.Б. (ИНН:0278111063).